económica en Andalucía, respecto al procedimiento y las consejerías, agencias y consorcios que se indican 

(Boletín número 149 de 01/08/2024), por un importe de 2.790.101,00 € (DOS MILLONES SETECIENTOS NOVEN-

TA MIL CIENTOÚN EUROS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 585.921,21 € (QUINIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de 

licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 3.376.022,21 € (TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 

SEIS MIL VEINTIDÓS EUROS CON VEINTÚN CÉNTIMOS). 

CUARTO.- La aprobación del expediente de contratación fue realizada el día 21 de abril de2025, por el importe 

indicado en el antecedente anterior. 

QUINTO.- El anuncio de licitación fue publicado en el DOUE Núm.

[...]

Iniciativa Social o Empresas de Inserción, excepto en el caso de no ser posible llevar a cabo una subcontrata-

ción con las entidades indicadas por no existir entre ellas ninguna que contenga el objeto que cubra las pres-

taciones que se citan en el pliego. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago 

El precio del contrato es de 140.400,00 € (CIENTO CUARENTA MIL CUATROCIENTOS EUROS), a esta cantidad le 

corresponde un IVA de 29.484,00 € (VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS), por lo 

que el importe total adjudicado, IVA incluido, asciende a la cantidad de 169.884,00 € (CIENTO SESENTA Y 

NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS). 

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19  y en el Anexo 

I-apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de conformidad, 

teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades: